
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Man n s c h af t s m ei s t er  2006/2007 
 
 

 Landesliga HSV Mercedes Neusiedl 1 

 Schüler TTC Oberpullendorf 1 

 Jugend weibl. UTTV Volksbank Pinkafeld 

 Jugend männl. TTC Oberpullendorf 1 

 Unterstufe UTTV Volksbank Pinkafeld 

 Damen UTTV Volksbank Pinkafeld 1 

 II. Liga HSV Mercedes Neusiedl 3 
 1. Klasse Nord/Mitte TTC Oberpullendorf 3 
 1. Klasse Süd UTTV Volksbank Pinkafeld 2 
 2. Klasse Nord/Mitte TTC Wampersdorf 1 
 

R a n g l i s t e n - E r s t e  
 
 Herren......................... Nikol ic Michael ........... UTTC Oberwart 

 Damen ........................ Wolf Kateryna ............. UTTV Pinkafeld 

 Jugendbester. ............. Ensbacher Markus ...... HSV Neusiedl 

 Jugendbeste................ Juric Monika ............... UTTV Pinkafeld 
 

 

 



 

ERFOLGE – NATIONAL – 2006/2007 
 

ÖSTM – Allgem.Klasse 
3. Platz – Damen Einzel Wolf Kateryna 
2. Platz – Damen Doppel Wolf Kateryna / Herczig Judit (NÖ) 
3. Platz – Damen Doppel Juric Monika / Wellinger Martha (OÖ) 
3. Platz – Mixed Doppel Wolf Kateryna / Gardos Krisztian (T) 
 

ÖM - JUNIOREN 
3. Platz – Einzel weiblich Fleck Christina 
3. Platz – Doppel weiblich Fleck Christina / Juric Monika 
 

ÖM - JUGEND 
2. Platz – Doppel weiblich Juric Monika / Schätzer Claudia (Kärnten) 
3. Platz – Einzel weiblich Juric Monika 
3. Platz – Mixed Doppel Graner Martina / Ensbacher Markus 
 

ÖM - UNTERSTUFE 
3. Platz – Einzel weiblich Österreicher Kristina 
 Kurcsics Michaela 
3. Platz – Doppel weiblich Österrreicher Kristina / Schedl Linda 
4. Platz – Mannschaft weiblich 
 

ÖM - SENIOREN 
3. Platz - Herren Doppel B (<50) Puhr Gerhard / Sporrer Rudolf (W) 
 

1. Bundesliga Damen 
 5. Platz: TTC Halbturn 
 6. Platz: UTTV Pinkafeld 

7.  Wolf Kateryna (PINK) 30.  Juric Monika (PINK) 
15.  Daubnerova Simona (HALB)  weiters:  
16.  Degirmenci Györgyi (PINK)   Nguyen Monika (PINK) 
17.  Graf Viktoria (HALB)   Fleck Christina (PINK) 
20.  Daubnerova Andrea (HALB)   Daubnerova Marta (HALB) 

 

1. Bundesliga Herren 
6. Platz: UTTC Oberwart   (17. Varga Sandor, 22. Sel Zsolt, 35. Nicolic Michael) 

 

 Qualifiziert für die 2. Herren Bundesliga 2007/08 - HSV Neusiedl am See 
 

Österreichische Rangliste 2007              (Stand Juni 2007) 

 Damen     Herren 
5.  Wolf Kateryna (PINK) 19.  Nikolic Michael (OBERW) 

10.  Graf Viktoria (HALB)    
20.  Juric Monika (PINK)    

 



Bgld. Mannschaftsmeisterschaft 2006/07 – Endstand 
 

Landesliga 
 

1.� HSV Neusiedl/See 1� 18� 18� 0� 0� 146� :� 34� 36�

2.� UNION Oberschützen 1� 18� 15� 1� 2� 133� :� 47� 31�

3.� UTTC Oberwart 2� 18� 11� 1� 6� 108� :� 72� 23�

4.� UTTV Volksbank Pinkafeld� 18� 9� 2� 7� 102� :� 78� 20�

5.� USC Kirchschlag 1� 18� 9� 0� 9� 92� :� 88� 18�

6.� HSV Neusiedl/See 2� 18� 8� 2� 8� 87� :� 93� 18�

7.� TTC Wimpassing 1� 18� 4� 3� 11� 81� :� 99� 11�

8.� UTTC Halbturn� 18� 4� 1� 13� 66� :� 114� 9�

9.� USC Kirchschlag 2� 18� 3� 1� 14� 47� :� 133� 7�

10.� ASKÖ Eisenstadt 1� 18� 3� 1� 14� 38� :� 142� 7�

 

1. Ensbacher Markus Neus1 (19) 48 : 8
2. Pokorny Alexander Obers1 (16) 38 : 7
3. Wolf Kateryna Pink (16) 40 : 8
4. Mann Harald Wimp1 (18) 44 : 10
5. Haluska Lubomir Neus1 (16) 39 : 8
6. Vass Peter Oberw2 (17) 40 : 10
7. Radl Anton Obers1 (11) 25 : 5
8. Holzbauer Helmut Kirch1 (18) 38 : 15
9. Edelhofer Franz Kirch1 (14) 29 : 12
. Ensbacher Gerhard Neus1 (14) 19 : 12

11. Geier Herbert Obers1 (17) 28 : 20
12. Medlitsch Peter Oberw2 (17) 29 : 21
13. Korbel Karol Halb (9) 19 : 8
14. Janitsch Gerhard Pink (17) 27 : 24
15. Konwalinka Martin Neus2 (17) 26 : 24
16. Ferstl Daniel Oberw2 (19) 27 : 29
17. Pikhart Andreas Neus2 (10) 19 : 11
18. Puhr Gerhard Pink (16) 24 : 24
19. Graf Viktoria Halb (12) 19 : 17
20. Leitgeb Gottfried Wimp1 (18) 20 : 34
21. Pürrer Franz Kirch2 (17) 18 : 31
22. Thury Jürgen Halb (16) 15 : 33
23. Lenauer Wilfried Neus2 (18) 15 : 38
24. Szilagyi Herbert Eise1 (16) 13 : 35
25. Rauchbauer Anton Eise1 (17) 13 : 38
26. Kraft Josef Kirch2 (16) 11 : 35
27. Hammer Jochen Kirch1 (18) 11 : 42
28. Lux Wolfgang Wimp1 (17) 11 : 40
29. Karpf Peter Eise1 (17) 8 : 43
30. Schabauer Josef Kirch2 (18) 7 : 45
31. Thury Werner Halb (14) 5 : 37

 

ohne Wertung:           
Gockner Peter Neus1 (4) 12 : 0 Schaffrian Walter Neus2 (2) 0 : 6
Korbel Richard Neus2 (3) 8 : 0 Ille Laszlo Halb (2) 0 : 6
Zsifkovics Helmut Obers1 (5) 9 : 6 Eibeck Erich Wimp1 (1) 0 : 3
Peck Michael Neus2 (3) 6 : 3 Ruiner Christian Neus2 (1) 0 : 3
Oswald Oliver Pink (2) 2 : 4 Stuparits Peter Obers1 (1) 0 : 3
Thury Josef 1 Halb (1) 1 : 2 Wolf Gottfried Pink (1) 0 : 3
Kraft Robert Kirch2 (3) 1 : 8 Karpf Hannes Eise1 (1) 0 : 3

 

Wir  gratu l i eren  den Sp ielern  des  HSV Mercedes  Neus ied l /See 
zum Aufs t i eg  und wünschen v i el  Er fo lg  i n  der  2. Bundes l i ga!  



Bgld. Mannschaftsmeisterschaft 2006/07 – Endstand 
 

2. Liga 
 

1.� HSV Neusiedl/See 3� 18� 17� 1� 0� 133� :� 47� 35�

2.� ASKÖ TTV Hornstein 2� 18� 12� 2� 4� 105� :� 74� 26�

3.� UTTC Halbturn 2� 18� 12� 1� 5� 111� :� 69� 25�

4.� TTC Oberpullendorf 1� 18� 10� 3� 5� 107� :� 73� 23�

5.� ASKÖ TTV Hornstein 1� 18� 9� 5� 4� 104� :� 75� 23�

6.� ASKÖ Neudörfl 1� 18� 8� 4� 6� 93� :� 87� 20�

7.� ASKÖ Neudörfl 2� 18� 3� 4� 11� 72� :� 108� 10�

8.� TTC Zurndorf� 18� 1� 5� 12� 56� :� 123� 7�

9.� TTC Oberpullendorf 2� 18� 2� 2� 14� 62� :� 118� 6�

10.� UNION Güssing 1� 18� 2� 1� 15� 55� :� 124� 5�

 

1. Daubnerova Marta Halb2 (10) 29 : 0
2. Dick Alfred Horn2 (18) 48 : 4
3. Derdák Andrea Horn1 (18) 41 : 11
4. Michlits Roman Neus3 (16) 37 : 9
5. Schmidt Florian Oberp1 (17) 38 : 12
6. Ermler Erich jun. Neus3 (17) 36 : 13
7. Schweritz Michael Neud1 (18) 38 : 15
. Beck Gernot Oberp1 (18) 38 : 15 

9. Mihalkovits Raimund Oberp2 (18) 36 : 18
10. Ermler Erich Neus3 (13) 26 : 12
11. Reiter Günter Horn2 (16) 29 : 17
12. Müllner Andreas Horn1 (18) 30 : 22
13. Schweritz Reinhard Neud2 (17) 25 : 26
14. Brandl Hermann Neud1 (17) 22 : 28
15. Koger Eduard Güss1 (16) 20 : 26
16. Zeugner Franz Zurn (17) 20 : 31
17. Stadler Johann Halb2 (18) 20 : 33
18. Gredinger Walter Zurn (18) 20 : 34
19. Tomsic Clemens Oberp1 (18) 19 : 34
20. Tretter Matthias Güss1 (14) 17 : 24
21. Brunner Erich Halb2 (11) 15 : 18
22. Moustanov Levent Neud1 (14) 16 : 26
23. Müller Johann Neud2 (13) 15 : 24
24. Steinbock David Horn1 (14) 15 : 26
25. Brandstetter Georg Neud2 (15) 14 : 31
26. Slanitsch Gerhard Zurn (18) 13 : 41
27. Hombauer Reinhard Horn2 (13) 9 : 28
28. Lahr Robert Oberp2 (17) 10 : 41
29. Maikisch Ewald Güss1 (12) 2 : 34
30. Sulyok Paul Oberp2 (11) 0 : 33

 
ohne Wertung:      

Daubnerova Simona Halb2 (6) 17 : 1 Lichtenauer Peter Neud2 (1) 1 : 2
Peck Michael Neus3 (6) 16 : 1 Eisele Peter Güss1 (1) 1 : 2
Daubnerova Andrea Halb2 (2) 5 : 1 Lux Robert Horn2 (1) 1 : 2
Prätorius Robert Horn1 (2) 5 : 1 Kopinits Manfred Horn2 (2) 0 : 6
Thury Josef 1 Halb2 (7) 7 : 13 Ruiner Christian Neus3 (1) 0 : 3
Müller Günter Neud2 (5) 5 : 10 Treiber Hans Peter Oberp2 (1) 0 : 3
Halper Harald Güss1 (8) 5 : 17 Knopper Rudolf Oberp2 (1) 0 : 3
Rabel Josef Oberp2 (2) 3 : 3 Rauscher Werner Güss1 (1) 0 : 3
Schlögl Thomas Neud2 (2) 3 : 3 Pincolits Matthias Horn2 (1) 0 : 3
Lichtenauer Marianne Neud2 (1) 2 : 1 Schedl Maria Oberp1 (1) 0 : 3
Petratschek Kurt Neud1 (5) 3 : 11 Lichtenauer Peter Neud2 (1) 1 : 2

 



Bgld. Mannschaftsmeisterschaft 2006/07 - Endstand 
 
 

1. Klasse Süd 
 

 
1.� UTTV Volksbank Pinkafeld 2� 14� 14� 0� 0� 119� :� 21� 28�

2.� UNION Oberschützen 2� 14� 12� 0� 2� 108� :� 32� 24�

3.� UTTC Oberwart 3� 14� 10� 0� 4� 97� :� 43� 20�

4.� UTTC Litzelsdorf� 14� 8� 0� 6� 89� :� 51� 16�

5.� UNION Güssing 2� 14� 6� 0� 8� 61� :� 79� 12�

6.� UTTC Oberwart 4� 14� 4� 0� 10� 39� :� 101� 8�

7.� UTTC Oberwart 6� 14� 1� 0� 13� 25� :� 115� 2�

8.� UTTC Oberwart 5� 14� 1� 0� 13� 22� :� 118� 2�

 

1.� Fleck Christina� Pink2� (10)� 28� :� 2�

2.� Stuparits Peter� Obers2� (13)� 32� :� 5�

3.� Koch Ronald� Obers2� (14)� 30� :� 10�

4.� Grandits Karl� Oberw3� (7)� 18� :� 3�

. Kubizek Wolfgang Oberw3 (/) 18 : 3 
6.� Juric Monika� Pink2� (8)� 20� :� 4�

7.� Holper Peter� Litz� (14)� 30� :� 11�

8.� Nguyen Monika� Pink2� (9)� 21� :� 6�

9.� Murlasits Klaus� Obers2� (13)� 26� :� 11�

10.� Felber Franz� Oberw3� (13)� 27� :� 12�

11.� Pleyer Jürgen� Litz� (14)� 27� :� 14�

12.� Wolf Gottfried� Pink2� (7)� 16� :� 5�

13.� Eisele Peter� Güss2� (11)� 17� :� 14�

14.� Lackner Josef� Litz� (13)� 19� :� 19�

15.� Weber Paul� Güss2� (14)� 17� :� 22�

16.� Braun Manfred� Oberw3� (7)� 12� :� 9�

17.� Medlitsch Kurt� Oberw4� (13)� 16� :� 23�

18.� Stengg Peter� Oberw5� (13)� 14� :� 24�

19.� Felber Patrick� Oberw4� (14)� 12� :� 30�

20.� Nemeth Johann� Güss2� (12)� 8� :� 25�

21.� Imre Ludwig� Oberw6� (11)� 7� :� 25�

22.� Imre Michael� Oberw6� (12)� 7� :� 28�

23.� Guttmann Robert� Oberw4� (14)� 7� :� 35�

24.� Schermann Georg� Oberw6� (9)� 6� :� 21�

25.� Schmidt Andreas� Oberw5� (8)� 2� :� 21�

26.� Kromp David� Oberw5� (9)� 1� :� 25�

27.� Martos Zsolt� Oberw5� (9)� 1� :� 26�

28.� Penzinger Viktor� Oberw6� (7� 0� :� 20�

 

�
ohne Wertung:�      

�
Oswald Oliver� Pink2� (6)� 18� :� 0�

�
Just Paul� Obers2� (1)� 3� :� 0�

�
Török Erika� Oberw3� (5)� 11� :� 4�

�
Németh Marta� Pink2� (1)� 2� :� 1�

�
Alic Hamed� Güss2� (2)� 2� :� 4�

�
Rosskopf Christoph� Güss2� (2)� 1� :� 4�

�
Koltay János� Oberw3� (1)� 1� :� 2�

�
Leirer Klaus� Oberw3� (1)� 1� :� 2�

�
Saurer Roman� Oberw6� (1)� 1� :� 2�

�
Rajkovic Andrea� Pink2� (1)� 1� :� 2�

�
Holzschuster Bastian� Oberw6� (2)� 0� :� 6�



Bgld. Mannschaftsmeisterschaft 2006/07 - Endstand 
 

1. Klasse Nord/Mitte 
 

1.� TTC Oberpullendorf 3� 18� 11� 5� 2� 109� :� 71� 27�

2.� ASKÖ Neudörfl 3� 18� 10� 6� 2� 106� :� 74� 26�

3.� TTC Mönchhof 1� 18� 9� 7� 2� 110� :� 70� 25�

4.� ASKÖ Eisenstadt 2� 18� 8� 4� 6� 100� :� 80� 20�

5.� TTC Wimpassing 2� 18� 7� 4� 7� 88� :� 92� 18�

6.� ASKÖ Neudörfl 4� 18� 7� 3� 8� 95� :� 85� 17�

7.� TTV Jois 1� 18� 4� 8� 6� 89� :� 91� 16�

8.� UTTC Halbturn 3� 18� 6� 3� 9� 92� :� 88� 15�

9.� TTC Sieggraben� 18� 3� 3� 12� 45� :� 135� 9�

10.� HSV Neusiedl/See 4� 18� 2� 3� 13� 66� :� 114� 7�

 

1.� Leitner Lukas� Oberp3� (17)� 47� :� 4�

2.� Horvath Andreas� Eise2� (15)� 39� :� 6�

3.� Wachtler Christian� Mönc1� (18)� 41� :� 11�

4.� Auer Manfred� Jois1� (17)� 36� :� 13�

5.� Huber Christopher� Neus4� (17)� 35� :� 15�

6.� Hailzl Leopold� Neud3� (17)� 34� :� 16�

7.� Eibeck Erich� Wimp2� (16)� 33� :� 15�

. Ille Laszlo Halb3 (16) 33 : 15 
9.� Gerdenitsch Wolfgang� Neud4� (15)� 29� :� 15�

10.� Koller Werner� Mönc1� (11)� 21� :� 11�

11.� Bader Josef� Halb3� (18)� 29� :� 25�

12.� Lichtenauer Marianne� Neud3� (13)� 24� :� 15�

13.� Meder Markus� Eise2� (16)� 27� :� 21�

14.� Neubauer Richard� Sieg� (14)� 25� :� 17�

15.� Fruth Eduard� Neud3� (14)� 23� :� 18�

16.� Graner Martina� Oberp3� (16)� 25� :� 23�

17.� Korbusz Lipthay Andreas� Wimp2� (17)� 25� :� 26�

18.� Haubenwallner Johann� Mönc1� (15)� 20� :� 23�

19.� Wegscheider Peter� Neud4� (16)� 21� :� 26�

20.� Haltschuster Ludwig� Jois1� (16)� 20� :� 27�

21.� Konrath Gerald� Eise2� (17)� 19� :� 32�

22.� Gruber Leopold� Sieg� (16)� 15� :� 33�

23.� Lichtenauer Peter� Neud3� (10)� 12� :� 17�

24.� Götz Johann� Neus4� (15)� 14� :� 30�

25.� Eidler Hermann� Neud4� (15)� 14� :� 31�

26.� Koller Erich� Wimp2� (10)� 12� :� 18�

27.� Galos Patrick� Oberp3� (10)� 11� :� 19�

28.� Frank Martin� Mönc1� (9)� 10� :� 16�

29.� Kiss Johann� Jois1� (17)� 10� :� 39�

30.� Fischer Gerhard� Halb3� (12)� 9� :� 27�

31.� Merker-Schwendinger M.� Neus4� (17)� 7� :� 43�

32.� Jäger Laszlo� Sieg� (15)� 1� :� 44�

 

ohne Wertung:      Koch Helmut� Eise2� (5)� 3� :� 12�

Schlögl Thomas� Neud4� (2)� 6� :� 0� Tschiedel Hans� Wimp2� (4)� 1� :� 11�

Molnar Balazs� Oberp3� (1)� 3� :� 0� Fuhry Klemens� Jois1� (1)� 0� :� 2�

Thury Josef 1� Halb3� (7)� 15� :� 6� Friedrich Christian� Neus4� (2)� 0� :� 6�

Rabel Josef� Oberp3� (8)� 13� :� 11� Hirtum Gerhard� Wimp2� (1)� 0� :� 3�

Ermler Erich� Neus4� (1)� 2� :� 1� Schedl Linda� Oberp3� (1)� 0� :� 3�

Petratschek Sonja� Neud4� (3)� 3� :� 5� Ehart Johann� Mönc1� (1)� 0� :� 3�

Zrim Franz� Wimp2� (6)� 4� :� 14� Wohlfart Viktor� Halb3� (1)� 0� :� 3�

 



Bgld. Mannschaftsmeisterschaft 2006/07 - Endstand 
 

2. Klasse Nord/Mitte 
 

1. TTC Wampersdorf 1 20 18 2 0 168 : 32 38 
2. TTC Mönchhof 2 20 18 2 0 168 : 32 38 
3. DSG UNION Kleinhöflein 20 16 0 4 153 : 47 32 
4. TTV Wiesen 20 9 1 10 109 : 91 19 
5. UTTC Halbturn 4 20 9 1 10 103 : 97 19 
6. ASKÖ TTV Hornstein 3 20 8 2 10 76 : 124 18 
7. HSV Neusiedl/See 5 20 8 0 12 86 : 114 16 
8. TTC Oberpullendorf 4 20 6 3 11 75 : 125 15 
9. HSV Bruckneudorf 20 6 1 13 77 : 123 13 

10. TTV Jois 2 20 4 2 14 66 : 134 10 
11. TTC Wampersdorf 2 20 1 0 19 19 : 181 2 

 

1. Schiefer Peter Wamp1 (19) 53 : 3 
2. Schiefer Markus Wamp1 (19) 52 : 4 
3. Zahrer Stefan Mönc2 (16) 44 : 4 
4. Biermas Sascha Klei (19) 44 : 13 
5. Sommer Walter Klei (18) 42 : 12 
6. Braunschmidt Herbert Mönc2 (17) 37 : 14 
7. Schrammel Rene Wamp1 (14) 30 : 11 
8. Ehart Johann Mönc2 (10) 23 : 7 
9. Pauschenwein Wolfgang Wies (17) 32 : 18 

10. Friedrich Christian Neus5 (16) 31 : 17 
11. Weninger Franz Wies (16) 29 : 18 
12. Egermann Erich Halb4 (17) 30 : 21 
13. Kaintz Michael Halb4 (18) 28 : 26 
14. Strümpf Johannes Wies (18) 26 : 27 
15. Sattler Walter Jois2 (18) 25 : 29 
16. Buday Karin Bruc (18) 21 : 33 
17. Lux Robert Horn3 (16) 18 : 30 
18. Fidler Eduard Horn3 (12) 15 : 21 
19. Weiß Paul Halb4 (15) 16 : 29 
20. Udulutsch Leopold Jois2 (17) 15 : 36 
21. Emmer Philipp Oberp4 (14) 13 : 27 
22. Putz Maximilian Oberp4 (10) 11 : 17 
23. Brandlhofer Manuel Neus5 (17) 13 : 38 
24. Schuber Franz Jois2 (14) 9 : 33 
25. Schedl Linda Oberp4 (11) 6 : 24 
26. Posch Manfred Bruc (13) 3 : 36 
27. Gromes Manfred Bruc (11) 1 : 32 

 

Ohne Wertung:      Knopper Rudolf Oberp4 (4) 4 : 7 
Jäger Helmut Bruc (8) 24 : 0 Schedl Maria Oberp4 (4) 3 : 7 
Billes Werner Klei (9) 23 : 4 Lenz Thomas Wamp2 (6) 4 : 14 
Hareter Walter Neus5 (1) 3 : 0 Altenburger Chr. Jois2 (7) 4 : 17 
Daniel Joachim Mönc2 (7) 16 : 5 Pincolits Matthias Horn3 (8) 4 : 20 
Billes Martin Klei (9) 19 : 8 Gaugusch Lisa Neus5 (3) 3 : 6 
Regner Robert Mönc2 (4) 10 : 2 Özkanli Levent Wamp2 (7) 3 : 18 
Kaltzin Anton Horn3 (8) 15 : 9 Reiter Alexander Horn3 (9) 3 : 24 
Mouka Walter Bruc (7) 9 : 12 Kopinits Günter Horn3 (3) 2 : 7 
Werle Cornelia Neus5 (9) 9 : 18 Ruiner Christian Neus5 (1) 1 : 2 
Frank Josef Klei (2) 4 : 2 Danzinger Chr. Oberp4 (3) 1 : 7 
Wurm David Oberp4 (4) 5 : 6 Kurcsics Michaela Halb4 (3) 1 : 8 
Baidinger Thomas Oberp4 (4) 5 : 7 Dillhof Thomas Oberp4 (3) 0 : 9 
Knopper Rudolf Oberp4 (4) 4 : 7 Gerhardt Tina Neus5 (3) 0 : 9 
Szentpeteri Mark. Wamp2 (7) 5 : 16 Weghofer Anton Wies (2) 0 : 6 
Schiefer Hubert Wamp2 (4) 4 : 8 Zich Stefan Wamp2 (1) 0 : 3 
Barasin Alexander Wamp1 (4) 4 : 8 Steinböck Gerhart Wamp2 (1) 0 : 3 

 



Bgld. Einzel - Landesmeisterschaft 2007  

ALLGEMEINE KLASSE-  6. Mai 2007 in Pinkafeld 
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Bgld. NACHWUCHS-Meisterschaft 2007  

Mannschaf tsmeis terschaf t   -  7. Juni 2007 in Pinkafeld 
JUGEND weibl ich 
  1. Platz: UTTV Pinkafeld   (Juric Monika / Rajkovic Andrea) 
  2. Platz: HSV Neusiedl 
  3.. Platz TTC Oberpullendorf 
JUGEND männl ich 
  1. Platz: TTC Oberpullendorf 1   (Schmidt Florian / Leitner Lukas) 
  2. Platz: HSV Neusiedl 
  3. Platz: TTC Oberpullendorf 2 
  4. Platz: UTTV Pinkafeld 
SCHÜLER 
  1. Platz: TTC Oberpullendorf 1   (Schmidt Florian / Putz Maximillian) 
  2. Platz: HSV Neusiedl 
  3. Platz: UTTV Pinkafeld 
  4. Platz: TTC Oberpullendorf 2 
UNTERSTUFE 
  1. Platz: UTTV Pinkafeld   (Edelhofer Lukas / Hofer Mathias) 
  2. Platz: TTC Oberpullendorf 

 

Einzel  – Landesmeis terschaf t    -  5. Mai 2007 in Pinkafeld 
 

Jugend Einzel weibl.   Jugend Einzel männl.  
1. Juric Monika PINK  1. Ensbacher Markus NEUS 
2. Graner Martina OBERP  2. Ermler Erich NEUS 
3. Gerhardt Tina NEUS  3. Huber Christopher NEUS 

 Kurcsics Michaela HALB   Leitner Lukas OBERP 
Jugend Doppel weibl.   Jugend Doppel männl.  
1. Rajkovic Andrea / Juric M. PINK  1. Ensbacher M. / Ermler E. NEUS 
2. Graner Martina / Schedl Linda OBERP  2. Schmidt Florian / Leitner L. OBERP 
3. Kurcsics M. / Starkmann N. HALB  3. Schiefer Markus / Schiefer P. WAMP 

 Gerhardt T. / Österreicher K. NEUS   Friedrich Chr./Huber Christo. NEUS 
Schüler Einzel weibl.   Schüler Einzel männl.  
1. Kurcsics Michaela HALB  1. Schmidt Florian OBERP 
2. Gerhardt Tina NEUS  2. Schiefer Markus WAMP 
3. Österreicher Kristina NEUS  3. Huber Christopher NEUS 

 Schedl Linda OBERP   Imre Michael OBERW 
Schüler Doppel weibl.   Schüler Doppel männl.  
1. Gerhardt T. / Österreicher K. NEUS  1. Huber Christo. / Schiefer M. NEUS/WAMP 

2. Kurcsics Michaela / Schedl L. HALB/OBP  2. Putz Maximillian / Schmidt F. OBERP 
3. Frühstück Kath. / Leitner Reb. STEIN  3. Kuzmits Patrik / Pfneiszl Th. STEIN 

 Gmeiner Cornelia / Zagler B. STEIN   Imre Michael / Penzinger V. OBERW 
UST Einzel weibl.   UST Einzel männl.  
1. Kurcsics Michaela HALB  1. Pfneiszl Thomas STEIN 
2. Österreicher Kristina NEUS  2. Edelhofer Lukas PINK 
3. Rajkovic Andrea PINK  3. Frech Julian OBERP 

 Zagler Bettina STEIN     
UST Doppel weibl.   UST Doppel männl.  
1. Österreicher Kr. / Rajkovic A. NEUS/PINK  1. Edelhofer L. / Pfneiszl Th. PINK/STEIN 

2. Kurcsics M. / Schedl Linda HALB/OBP  2. Achs Tobias / Frech Julian OBERP 
3. Frühstück Kath. / Zagler B. STEIN     

 



BTTV-PUNKTE-RANGLISTE  -  ALLGEMEINE KLASSE 
inkl. Ergebnisse Landesmeisterschaften – Stand 23.5.2007 

 

1 Korbel Richard Neus 2209 51 Thury Jürgen Halb 1733 
2 Gockner Peter Neus 2201 52 Reiter Günter Horn 1726 
3 Daubnerova Simona Halb 2124 53 Rauchbauer Anton Eise 1724 
4 Radl Anton Obers 2107 54 Eibeck Erich Wimp 1724 
5 Mann Harald Wimp 2084 55 Wachtler Christian Mönc 1722 
6 Wolf Kateryna Pink 2080 56 Leitner Lukas Oberp 1720 
7 Pokorny Alexander Obers 2075 57 Schlögl Thomas Neud 1714 
8 Haluska Lubomir Neus 2073 58 Kraft Josef Kirch 1713 
9 Ensbacher Markus Neus 2070 59 Lux Wolfgang Wimp 1712 
10 Vass Peter Oberw 2062 60 Wögerer Wolfgang Neus 1696 
11 Daubnerova Marta Halb 2052 61 Leirer Klaus Oberw 1695 
12 Holzbauer Helmut Kirch 2049 62 Auer Manfred Jois 1687 
13 Korbel Karol Halb 2039 63 Török Erika Oberw 1676 
14 Edelhofer Franz Kirch 2001 64 Bader Josef Halb 1675 
15 Molnar Balazs Oberp 1995 65 Hammer Jochen Kirch 1669 
16 Dick Alfred Horn 1990 66 Thury Werner Halb 1668 
17 Ferstl Daniel Oberw 1966 67 Koch Ronald Obers 1656 
18 Peck Michael Neus 1964 68 Schabauer Josef Kirch 1656 
19 Ensbacher Gerhard Neus 1938 69 Hailzl Leopold Neud 1655 
20 Pikhart Andreas Neus 1932 70 Huber Christopher Neus 1645 
21 Graf Viktoria Halb 1928 71 Juric Monika Pink 1645 
22 Geier Herbert Obers 1917 72 Jäger Helmut Bruc 1643 
23 Konwalinka Martin Neus 1901 73 Brunner Erich Halb 1643 
24 Medlitsch Peter Oberw 1900 74 Schweritz Reinhard Neud 1641 
25 Oswald Oliver Pink 1892 75 Gerdenitsch Wolfg. Neud 1640 
26 Ermler Erich jun. Neus 1883 76 Tretter Matthias Güss 1639 
27 Pürrer Franz Kirch 1874 77 Koltay János Oberw 1636 
28 Janitsch Gerhard Pink 1873 78 Karpf Peter Eise 1633 
29 Zsifkovics Helmut Obers 1871 79 Nguyen Monika Pink 1633 
30 Schmidt Florian Oberp 1869 80 Müllner Andreas Horn 1633 
31 Prätorius Robert Horn 1866 81 Wegscheider Peter Neud 1624 
32 Michlits Roman Neus 1865 82 Thury Josef 1 Halb 1620 
33 Leitgeb Gottfried Wimp 1840 83 Schiefer Markus Wamp 1617 
34 Derdák Andrea Horn 1837 84 Holper Peter Litz 1616 
35 Németh Marta Pink 1827 85 Kubizek Wolfgang Oberw 1614 
36 Schweritz Michael Neud 1827 86 Pleyer Jürgen Litz 1612 
37 Fleck Christina Pink 1821 87 Ille Laszlo Halb 1605 
38 Beck Gernot Oberp 1812 88 Brandl Hermann Neud 1605 
39 Puhr Gerhard Pink 1803 89 Brandstetter Georg Neud 1603 
40 Ermler Erich Neus 1787 90 Kopinits Manfred Horn 1600 
41 Kraft Robert Kirch 1777 91 Murlasits Klaus Obers 1598 
42 Zahrer Stefan Mönc 1777 92 Zeugner Franz Zurn 1598 
43 Horvath Andreas Eise 1761 93 Schiefer Peter Wamp 1596 
44 Leirer Peter Oberw 1758 94 Müller Johann Neud 1593 
45 Grandits Karl Oberw 1752 95 Fruth Eduard Neud 1589 
46 Szilagyi Herbert Eise 1748 96 Ziniel Harald Neus 1581 
47 Mihalkovits Raim. Oberp 1748 97 Schaffrian Walter Neus 1581 
48 Stuparits Peter Obers 1744 98 Moustanov Levent Neud 1578 
49 Lenauer Wilfried Neus 1742 99 Steinbock David Horn 1577 
50 Karpf Hannes Eise 1741 100 Felber Franz Oberw 1565 
 



 

BTTV-PUNKTE-RANGLISTE  -  ALLGEMEINE KLASSE 
inkl. Ergebnisse Landesmeisterschaften – Stand 23.5.2007 

 

101 Graner Martina Oberp 1564 151 Udulutsch Leopold Jois 1374 
102 Pejchar Michael Horn 1562 152 Wohlfart Viktor Halb 1371 
103 Koger Eduard Güss 1557 153 Frank Martin Mönc 1366 
104 Lichtenauer Marian. Neud 1550 154 Buday Karin Bruc 1360 
105 Hombauer Reinhard Horn 1545 155 Petratschek Kurt Neud 1359 
106 Just Paul Obers 1544 156 Kaltzin Anton Horn 1348 
107 Weiß Paul Halb 1530 157 Pauschenwein W. Wies 1344 
108 Tomsic Clemens Oberp 1528 158 Fischer Gerhard Halb 1342 
109 Braunschmidt Herb. Mönc 1524 159 Götz Johann Neus 1336 
110 Lahr Robert Oberp 1518 160 Koller Jürgen Neud 1324 
111 Kiss Johann Jois 1517 161 Braun Manfred Oberw 1322 
112 Meder Markus Eise 1516 162 Kubik Gerhard Wamp 1322 
113 Ruiner Christian Neus 1516 163 Stadler Franz Halb 1317 
114 Konwalinka Ernst Bruc 1514 164 Koch Helmut Eise 1316 
115 Rabel Josef Oberp 1509 165 Lenauer Karl Neus 1315 
116 Koller Werner Mönc 1498 166 Knopper Rudolf Oberp 1311 
117 Daniel Joachim Mönc 1497 167 Eidler Hermann Neud 1298 
118 Gredinger Walter Zurn 1485 168 Weninger Franz Wies 1296 
119 Billes Werner Klei 1484 169 Strümpf Johannes Wies 1291 
120 Eisele Peter Güss 1484 170 Brandlhofer Manuel Neus 1288 
121 Sommer Walter Klei 1479 171 Haltschuster Ludw. Jois 1279 
122 Stadler Johann Halb 1478 172 Rosskopf Christoph Güss 1277 
123 Biermas Sascha Klei 1476 173 Schedl Maria Oberp 1270 
124 Galos Patrick Oberp 1475 174 Felber Patrick Oberw 1265 
125 Hareter Walter Neus 1468 175 Fuhry Klemens Jois 1264 
126 Koller Erich Wimp 1460 176 Kopinits Günter Horn 1256 
127 Müller Günter Neud 1456 177 Ball Hannes Neud 1253 
128 Lichtenauer Peter Neud 1454 178 Medlitsch Paul Oberw 1245 
129 Medlitsch Kurt Oberw 1452 179 Winkler Andreas Wamp 1245 
130 Petratschek Sonja Neud 1451 180 Maikisch Ewald Güss 1243 
131 Lackner Josef Litz 1442 181 Zrim Franz Wimp 1241 
132 Sixt Manfred Bruc 1442 182 Baidinger Thomas Oberp 1240 
133 Huditsch Roman Neus 1438 183 Fidler Eduard Horn 1239 
134 Ehart Johann Mönc 1437 184 Stengg Peter Oberw 1237 
135 Neubauer Richard Sieg 1435 185 Treiber Hans Peter Oberp 1237 
136 Egermann Erich Halb 1434 186 Grieman Michael Halb 1231 
137 Schrammel Rene Wamp 1426 187 Schuster Hannes Eise 1230 
138 Wolf Gottfried Pink 1419 188 Alic Hamed Güss 1228 
139 Korbusz Lipthay A. Wimp 1418 189 Schermann Georg Oberw 1226 
140 Regner Robert Mönc 1413 190 Konrath Gerald Eise 1225 
141 Weber Paul Güss 1408 191 Gruber Leopold Sieg 1221 
142 Frank Josef Klei 1408 192 Nemeth Johann Güss 1208 
143 Friedrich Christian Neus 1404 193 Saurer Roman Oberw 1207 
144 Slanitsch Gerhard Zurn 1401 194 Wurm David Oberp 1205 
145 Haubenwallner Joh. Mönc 1400 195 Putz Maximilian Oberp 1191 
146 Halper Harald Güss 1397 196 Sulyok Paul Oberp 1188 
147 Wessely Rupert Oberp 1397 197 Lux Robert Horn 1184 
148 Kaintz Michael Halb 1385 198 Holzschuster B. Oberw 1184 
149 Billes Martin Klei 1383 199 Emmer Philipp Oberp 1182 
150 Werschlein Chr. Klei 1375 200 Mouka Walter Bruc 1176 
 



 

BTTV-PUNKTE-RANGLISTE  -  ALLGEMEINE KLASSE 
inkl. Ergebnisse Landesmeisterschaften – Stand 23.5.2007 

 

201 Tschiedel Hans Wimp 1159 222 Lenz Thomas Wamp 1060 
202 Imre Michael Oberw 1156 223 Jäger Laszlo Sieg 1057 
203 Merker-Schwendinger M Neus 1145 224 Werle Cornelia Neus 1045 
204 Csapo Stefan Eise 1137 225 Szentpeteri Markus Wamp 1043 
205 Barasin Alexander Wamp 1137 226 Kurcsics Michaela Halb 1036 
206 Zich Stefan Wamp 1134 227 Pincolits Matthias Horn 1019 
207 Danzinger Christian Oberp 1126 228 Winkler Herbert Wamp 1016 
208 Gerhardt Tina Neus 1122 229 Altenburger Chr. Jois 1011 
209 Sommer Andreas Klei 1117 230 Kromp David Oberw 987 
210 Imre Christina Oberw 1116 231 Rajkovic Andrea Pink 986 
211 Bauer Harald Oberw 1108 232 Martos Zsolt Oberw 977 
212 Imre Ludwig Oberw 1106 233 Penzinger Viktor Oberw 976 
213 Guttmann Robert Oberw 1105 234 Reiter Alexander Horn 956 
214 Schiefer Hubert Wamp 1099 235 Steinböck Gerhart Wamp 942 
215 Schuber Franz Jois 1097 236 Richter Klaus Jois 936 
216 Sattler Walter Jois 1091 237 Gonter Erich Jois 933 
217 Schmidt Andreas Oberw 1090 238 Özkanli Levent Wamp 916 
218 Billes Johann Klei 1088 239 Frittum Julius Jois 911 
219 Weghofer Anton Wies 1075 240 Gromes Manfred Bruc 888 
220 Gaugusch Lisa Neus 1070 241 Posch Manfred Bruc 882 
221 Schedl Linda Oberp 1070 242 Dillhof Thomas Oberp 852 
 
 

Bgld. Mannschaftsmeisterschaft 2006/07 - Endstand 
 

DAMEN 
Herbst- und Frühjahrs-Durchgang in Neudörfl 

 
1. UTTV PINKAFELD 1 6 : 0 12 
2. ASKÖ NEUDÖRFL 4 : 2 8 
3. TTC OBERPULLENDORF 2 : 4 4 
4. UTTV PINKAFELD 2 0 : 6 0 

 

1. Juric Monika PINK1 6 / 12 : 0 
2. Lichtenauer Marianne NEUD 6 / 9 : 3 
3. Petratschek Sonja NEUD 6 / 8 : 4 
4. Graner Martina OBERP 6 / 5 : 7 
5. Nguyen Olivia PINK2 6 / 1 : 11 
6. Rajkovic Andrea PINK2 6 / 1 : 11 
7. Schedl Linda OBERP 6 / 0 : 12 

 

                                weiters: 
 Nguyen Monika PINK 3 / 4 : 2 
 Nemeth Marta PINK 3 / 6 : 0 

 
UTTV Pinkafeld (2) steigt in die 2. Bundesliga auf! 

 



 

52. HEBENSTREIT-Gedenkturnier 
9. / 10. Dezember 2006 in Oberpullendorf 

 

JUGEND Einzel weiblich  JUGEND Einzel männlich 
1. Graner Martina Oberp  1. Ensbacher Markus Neus 
2. Kurcsics Michaela Halb  2. Ermler Erich jun. Neus 
3. Gerhardt Tina Neus  3. Schmidt Florian Oberp 

 Österreicher Kristina Halb   Beck Gernot Oberp 

JUGEND Doppel weiblich  JUGEND Doppel männlich 
1. Gerhardt T. / Österreicher K. Neus  1. Leitner Lukas/ Schmidt Florian Oberp 
2. Graner Martina / Schedl Linda Oberp  2. Ensbacher M. / Ermler Erich Neus 
3. Krenn Bettina / Rajkovic A. Neus/Pink  3. Schiefer Markus / Schiefer P. Wamp 
4. Kurcsics M. / Starkmann N. Halb   Beck Gernot / Galos Patrick Oberp 

SCHÜLER Einzel weiblich  SCHÜLER Einzel männlich 
1. Österreicher Kristina Neus  1. Schmidt Florian Oberp 
2. Gerhardt Tina Neus  2. Schiefer Markus  Wamp 
3. Kurcsics Michaela Halb  3. Imre Michael Oberw 

 Rajkovic Andrea Pink   Huber Christopher Neus 

SCHÜLER Doppel weiblich  SCHÜLER Doppel männlich 
1. Gerhardt T. / Österreicher Kr. Neus  1. Huber Chri. / Schiefer Markus Neus/Wamp 
2. Kurcsics M. / Schedl Linka Halb/Oberp  2. Putz Maximillian / Schmidt F. Oberp 
3. Gmeiner C. / Zagler Bettina Stein  3. Emmer Fabian / Frühstück H. Oberp 

 Krenn Brigitte / Rajkovic Andr. Pink   Ackerl Markus / Dillhof Th. Oberp 

UNTERSTUFE Einzel weiblich  UNTERSTUFE Einzel männlich 
1. Kurcsics Michaela Halb  1. Pfneizl Thomas Stein 
2. Österreicher Kristina Neus  2. Edelhofer Lukas Pink 
3. Rajkovic Andrea Pink  3. Achs Tobias Oberp 

 Schedl Linda Oberp   Frühstück Hubertus Stein 

MINI-UNTERSTUFE Einzel weibl. + männl.  UNTERSTUFE Doppel männlich 
1. Starkmann Nicole Halb  1. Frühstück H. / Pfneiszl Th. Stein 
2. Achs Tobias Oberp  2. Achs T. / Zanzich Markus Oberp 

HERREN Einzel A DAMEN Einzel EINZEL B 
1. Ferstl Daniel Oberp 1. Wolf Kateryna Pink 1. Holzbauer Helmut Kirc 
2. Medlitsch Peter Oberw 2. Nguyen Monika Pink 2. Pikhart Andreas Neus 
3. Ermler Erich Neus 3. Rajkovic Andrea Pink 3. Medlitsch Peter Obw 

 Ensbacher M. Neus  Juric Monika Pink  Puhr Gehard Pink 

EINZEL C EINZEL D EINZEL E 
1. Mihalkovits Raim. Oberp 1. Juric Monika Pink 1. Galos Patrick Oberp 
2. Michlits Roman Neus 2. Schiefer Markus Wamp 2. Treiber Hans P. Oberp 
3. Schmidt Florian Oberp 3. Schiefer Peter Wamp 3. Schmidt Andreas Oberp 

 Juric Monika Pink  Wolf Gottfried Pink  Rajkovic Andrea Pink 

HERREN Doppel  MIXED Doppel 
1. Ensbacher / Pikhart Andreas Neus  1. Wolf Kateryna / Janitsch G. Pink 
2. Ferstl D. / Medlitsch Oberw  2. Nguyen M. / Ferstl P. Pink/Oberw 
3. Leitner Lukas  / Schmidt Fl. Oberp  3. Juric Monika / Puhr Gerhard Pink 
 Janitsch Gerhard / Puhr G. Pink   Graner M. / Mihalkovits R. Oberp 

DAMEN Einzel Nat. HERREN Einzel Nat. DAMEN Doppel 
1. Wolf Kateryna Pink 1. Ensbacher M. Neus 1. Juric M. / Wolf K. Pink 
2. Juric Monika Pink 2. Pikhart Andreas Neus 2. Degirmenci/Nguyen Pink 
3. Nguyen Monika Pink 3. Medlitsch Peter Oberw 3. Graner M./Schedl L Oberp 

 Graner Martina Oberp  Holzbauer H. Kirc    
 


